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technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI

Pos

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
33

Vers.

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

Cod.

15246
 15325
15306
15307
15309
15310
291430
291444

291403B
291150
291094
291431

291445B
15248
15256
291404
15250
15252
15251
291157

291405B
291446B
291122
291126
291189
291135
291080
15276
291166
291175

291406B
291407

Descrizione

Telecomando solo freddo
Pannello frontale bianco
Filtro dx
Filtro sx
Filtro a carboni dx
Filtro a carboni sx
Sede filtri a carbone dx
Sede filtri a carbone sx
Guscio anteriore bianco
Dima per fissaggio
Clip chiusura pannello
Coperchio collegamenti
Coprivite bianco
Scheda elettronica
Schedina ricevitore IR e tasti
Schedina led
Trasformatore
Sonda temperatura ambiente
Sonda temperatura immersione
Vaschetta raccolta condensa
Aletta “flap” orizzontale superiore bianco
Aletta “flap” orizzontale inferiore bianco
Motore “flap”
Gruppo movimento alette “flap”
Morsettiera coll. elettrici 3 poli
Tubo di scarico condensa isolato
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Cuscinetto sinistro
Guscio posteriore bianco
Involucro in plastica per scheda

Description

Remote control for cooling only version

White front panel
Right filter
Left filter
Right carbon filter
Left carbon filter
Right carbon filter housing 
Left carbon filter housing
Front white casing
Wall-mounting template
Panel closing clip 
Connection cover
White screw cover 
Electronic board
IR receiver board and buttons
Led board
Transformer
Room temperature probe
Immersion temperature probe
Condensed water tank
Upper white horizontal “flap” louver
Lower white horizontal “flap” louver
“Flap” motor
“Flap” louver movement unit
3-pole electrical connection terminal box

Insulated condensed water drainage hose

Heat exchanger
Fan motor
Fan
Left bearing 
White rear casing 
Plastic box for board

YASHA 4.1

YASHA7I4D
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YASHA9I4F



technical manual

Pos

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
33

Vers.

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

Cod.

15246
15325
15306
15307
15309
15310
291430
291444

291403B
291150
291132
291094
291431

291445B
301500
15256
291404
15250
15252
15251
291157

291405B
291446B
291122
291126
291189
291135
291080
15276
291166
291175

291406B
291407

Descrizione

Telecomando solo freddo
Pannello frontale bianco
Filtro dx
Filtro sx
Filtro a carboni dx
Filtro a carboni sx
Sede filtri a carbone dx
Sede filtri a carbone sx
Guscio anteriore bianco
Dima per fissaggio
Cavetto segnali c/connettore 6 poli
Clip chiusura pannello
Coperchio collegamenti
Coprivite bianco
Scheda elettronica
Schedina ricevitore IR e tasti
Schedina led
Trasformatore
Sonda temperatura ambiente
Sonda temperatura immersione
Vaschetta raccolta condensa
Aletta “flap” orizz. superiore beige
Aletta “flap” orizz. inferiore beige
Motore “flap”
Gruppo movimento alette “flap”
Morsettiera coll. elettrici 3 poli
Tubo di scarico condensa isolato
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Cuscinetto sinistro
Guscio posteriore bianco
Involucro in plastica per scheda

Description

Remote control for cooling only version

White front panel
Right filter
Left filter
Right carbon filter
Left carbon filter
Right carbon filter housing 
Left carbon filter housing
Front white casing
Wall-mounting template
Signal wire with 6-pole connector
Panel closing clip 
Connection cover
White screw cover 
Electronic board
IR receiver board and buttons
Led board
Transformer
Room temperature probe
Immersion temperature probe
Condensed water tank
Upper white horizontal “flap” louver
Lower white horizontal “flap” louver
“Flap” motor
“Flap” louver movement unit
3-pole electrical connection terminal box

Insulated condensed water drainage hose

Heat exchanger
Fan motor
Fan
Left bearing 
White rear casing 
Plastic box for board

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.1.1

YASHA7I4D

YASHA9I4F
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technical manual

Pos

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Vers.

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

Cod.

15245
300001
15306
15307
15309
15310
291430
291444

291403B
291150
291132
291094
291431

291445B
15247
15256
291404
15250
15252
15251
291157

291405B
291446
291122
291126
291189
291135
291080
15276
291166
291175

291406B
291232
291407

Descrizione

Telecomando pompa di calore
Pannello frontale bianco
Filtro dx
Filtro sx
Filtro a carboni dx
Filtro a carboni sx
Sede filtri a carbone dx
Sede filtri a carbone sx
Guscio anteriore bianco
Dima per fissaggio
cavetto segnali c/connettore 6 poli
Clip chiusura pannello
Coperchio collegamenti
Coprivite bianco
Scheda elettronica 
Schedina ricevitore IR e tasti
Schedina led
Trasformatore
Sonda temperatura ambiente
Sonda temperatura immersione
Vaschetta raccolta condensa
Aletta “flap” orizzontale superiore bianco
Aletta “flap” orizzontale inferiore bianco
Motore “flap”
Gruppo movimento alette “flap”
Morsettiera coll. elettrici 3 poli
Tubo di scarico condensa isolato
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Cuscinetto sinistro
Guscio posteriore bianco
Assieme resistenza elettrica
Involucro in plastica per scheda

Description

Remote control for heat pump version

White front panel
Right filter
Left filter
Right carbon filter
Left carbon filter
Right carbon filter housing 
Left carbon filter housing
Front white casing
Wall-mounting template
Signal wire with 6-pole connector
Panel closing clip 
Connection cover
White screw cover 
Electronic board 
IR receiver board and buttons
Led board
Transformer
Room temperature probe
Immersion temperature probe
Condensed water tank
Upper white horizontal “flap” louver
Lower white horizontal “flap” louver
“Flap” motor
“Flap” louver movement unit
3-pole electrical connection terminal box

Insulated condensed water drainage hose

Heat exchanger
Fan motor
Fan
Left bearing 
White rear casing 
Electric heating element assembly
Plastic box for board

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.2

YASHA7PI4E
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technical manual

Pos

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
33

Vers.

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

Cod.

15246
15325
15306
15307
15309
15310
291430
291444

291403B
291150
291094
291431

291445B
15248
15256
291404
15250
15252
15251
291157

291405B
291446B
291122
291126
291189
291135
291080
15276
291166
291175

291406B
291407

Descrizione

Telecomando solo freddo
Pannello frontale bianco
Filtro dx
Filtro sx
Filtro a carboni dx
Filtro a carboni sx
Sede filtri a carbone dx
Sede filtri a carbone sx
Guscio anteriore bianco
Dima per fissaggio
Clip chiusura pannello
Coperchio collegamenti
Coprivite bianco
Scheda elettronica
Schedina ricevitore IR e tasti
Schedina led
Trasformatore
Sonda temperatura ambiente
Sonda temperatura immersione
Vaschetta raccolta condensa
Aletta “flap” orizzontale superiore bianco
Aletta “flap” orizzontale inferiore bianco
Motore “flap”
Gruppo movimento alette “flap”
Morsettiera coll. elettrici 3 poli
Tubo di scarico condensa isolato
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Cuscinetto sinistro
Guscio posteriore bianco
Involucro in plastica per scheda

Description

Remote control for cooling only version

White front panel
Right filter
Left filter
Right carbon filter
Left carbon filter
Right carbon filter housing 
Left carbon filter housing
Front white casing
Wall-mounting template
Panel closing clip 
Connection cover
White screw cover 
Electronic board
IR receiver board and buttons
Led board
Transformer
Room temperature probe
Immersion temperature probe
Condensed water tank
Upper white horizontal “flap” louver
Lower white horizontal “flap” louver
“Flap” motor
“Flap” louver movement unit
3-pole electrical connection terminal box

Insulated condensed water drainage hose

Heat exchanger
Fan motor
Fan
Left bearing 
White rear casing 
Plastic box for board

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.3

YASHA9I4F



10

9

12

23

1

8

11
013

31

28

23

26

24

22

27

2930

20

25
16

33

14

18

19

21

15

17

6/7

4/5

DISEGNO ESPLOSO COMPLESSIVO 
EXPLODED VIEW YASHA9PI4G

YASHA 4.4EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST



technical manual

Pos

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
33

Vers.

G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G

Cod.

15245
15325
15306
15307
15309
15310
291430
291444

291403B
291150
291132
291094
291431

291445B
15247
15256
291404
15250
15252
15251
291157

291405B
291446B
291122
291126
291189
291135
291080
15276
291166
291175

291406B
291407

Descrizione

Telecomando pompa di calore
Pannello frontale bianco
Filtro dx
Filtro sx
Filtro a carboni dx
Filtro a carboni sx
Sede filtri a carbone dx
Sede filtri a carbone sx
Guscio anteriore bianco
Dima per fissaggio
cavetto segnali c/connettore 6 poli
Clip chiusura pannello
Coperchio collegamenti
Coprivite bianco
Scheda elettronica 
Schedina ricevitore IR e tasti
Schedina led
Trasformatore
Sonda temperatura ambiente
Sonda temperatura immersione
Vaschetta raccolta condensa
Aletta “flap” orizzontale superiore bianco
Aletta “flap” orizzontale inferiore bianco
Motore “flap”
Gruppo movimento alette “flap”
Morsettiera coll. elettrici 3 poli
Tubo di scarico condensa isolato
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Cuscinetto sinistro
Guscio posteriore bianco
Involucro in plastica per scheda

Description

Remote control for heat pump version

White front panel
Right filter
Left filter
Right carbon filter
Left carbon filter
Right carbon filter housing 
Left carbon filter housing
Front white casing
Wall-mounting template
Signal wire with 6-pole connector
Panel closing clip 
Connection cover
White screw cover 
Electronic board
IR receiver board and buttons
Led board
Transformer
Room temperature probe
Immersion temperature probe
Condensed water tank
Upper white horizontal “flap” louver
Lower white horizontal “flap” louver
“Flap” motor
“Flap” louver movement unit
3-pole electrical connection terminal box

Insulated condensed water drainage hose

Heat exchanger
Fan motor
Fan
Left bearing 
White rear casing 
Plastic box for board

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.4

YASHA9PI4G



10

9

12

23

1

8

11
013

31

28

23

26

24

22

27

2930

20

25
16

33

14

18

19

32

17

21

15

6/7

4/5

DISEGNO ESPLOSO COMPLESSIVO- DUAL SPLIT
COMPLETE DUAL SPLIT EXPLODED VIEW

YASHA 4.4.1EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST

YASHA7PI4H

YASHA9PI4H



technical manual

Pos

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Vers.

H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H

Cod.

15245
15325
15306
15307
15309
15310
291430
291444

291403B
291150
291132
291094
291431

291445B
15247
15256
291404
15250
15252
15251
291157

291405B
291446B
291122
291126
291189
291135
291080
15276
291166
291175

291406B
291232
291407

Descrizione

Telecomando pompa di calore
Pannello frontale bianco
Filtro dx
Filtro sx
Filtro a carboni dx
Filtro a carboni sx
Sede filtri a carbone dx
Sede filtri a carbone sx
Guscio anteriore bianco
Dima per fissaggio
cavetto segnali c/connettore 6 poli
Clip chiusura pannello
Coperchio collegamenti
Coprivite bianco
Scheda elettronica 
Schedina ricevitore IR e tasti
Schedina led
Trasformatore
Sonda temperatura ambiente
Sonda temperatura immersione
Vaschetta raccolta condensa
Aletta “flap” orizzontale superiore bianco
Aletta “flap” orizzontale inferiore bianco
Motore “flap”
Gruppo movimento alette “flap”
Morsettiera coll. elettrici 3 poli
Tubo di scarico condensa isolato
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Cuscinetto sinistro
Guscio posteriore bianco
Assieme resistenza elettrica
Involucro in plastica per scheda

Description

Remote control for heat pump version

White front panel
Right filter
Left filter
Right carbon filter
Left carbon filter
Right carbon filter housing 
Left carbon filter housing
Front white casing
Wall-mounting template
Signal wire with 6-pole connector
Panel closing clip 
Connection cover
White screw cover 
Electronic board
IR receiver board and buttons
Led board
Transformer
Room temperature probe
Immersion temperature probe
Condensed water tank
Upper white horizontal “flap” louver
Lower white horizontal “flap” louver
“Flap” motor
“Flap” louver movement unit
3-pole electrical connection terminal box

Insulated condensed water drainage hose

Heat exchanger
Fan motor
Fan
Left bearing 
White rear casing 
Electric heating element assembly 
Plastic box for board

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.4.1

YASHA7PI4H

YASHA9PI4H
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technical manual

Pos

0
1
2
3
8
9
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
33

Vers.

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

Cod.

15246
15325
15306
15307

291403B
291150
291094
291431

291445B
15248
15256
291404
15250
15252
15251
291157

291405B
291446B
291122
291126
291189
291135
301742
15290
291166
291175

291406B
291407

Descrizione

Telecomando solo freddo
Pannello frontale bianco
Filtro dx
Filtro sx
Guscio anteriore bianco
Dima per fissaggio
Clip chiusura pannello
Coperchio collegamenti
Coprivite bianco
Scheda elettronica 
Schedina ricevitore IR e tasti
Schedina led
Trasformatore
Sonda temperatura ambiente
Sonda temperatura immersione
Vaschetta raccolta condensa
Aletta “flap” orizzontale superiore bianco
Aletta “flap” orizzontale inferiore bianco
Motore “flap”
Gruppo movimento alette “flap”
Morsettiera coll. elettrici 3 poli
Tubo di scarico condensa isolato
Scambiatore
Motore ventilatore FN 5L
Ventola D 96
Cuscinetto sinistro
Guscio posteriore bianco
Involucro in plastica per scheda

Description

Remote control for cooling only version

White front panel
Right filter
Left filter
Front white casing
Wall-mounting template
Panel closing clip 
Connection cover
White screw cover 
Electronic board 
IR receiver board and buttons
Led board
Transformer
Room temperature probe
Immersion temperature probe
Condensed water tank
Upper white horizontal “flap” louver
Lower white horizontal “flap” louver
“Flap” motor
“Flap” louver movement unit
3-pole electrical connection terminal box

Insulated condensed water drainage hose

Heat exchanger
FN 5L fan motor 
Fan D 96 
Left bearing
White rear casing
Plastic box for board

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.5.1

YASHA12I4D
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technical manual

Pos

0
1
2
3
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
33

Vers.

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

Cod.

15245
15325
15306
15307

291403B
291150
291132
291094
291431

291445B
15247
15256
291404
15250
15252
15251
291157

291405B
291446B
291122
291126
291189
291135
301742
15290
291166
291175

291406B
291407

Descrizione

Telecomando pompa calore
Pannello frontale bianco
Filtro dx
Filtro sx
Guscio anteriore bianco
Dima per fissaggio
Cavetto segnali con connettore 6 poli
Clip chiusura pannello
Coperchio collegamenti
Coprivite bianco
Scheda elettronica COR 54 pompa c. 
Schedina ricevitore IR e tasti
Schedina led
Trasformatore
Sonda temperatura ambiente
Sonda temperatura immersione
Vaschetta raccolta condensa
Aletta “flap” orizzontale superiore bianco
Aletta “flap” orizzontale inferiore bianco
Motore “flap”
Gruppo movimento alette “flap”
Morsettiera coll. elettrici 3 poli
Tubo di scarico condensa isolato
Scambiatore
Motore ventilatore FN 5L
Ventola D 96
Cuscinetto sinistro
Guscio posteriore bianco
Involucro in plastica per scheda

Description

Remote control for heat pump version

White front panel
Right filter
Left filter
Front white casing
Wall-mounting template
Signal wire with 6-pole connector
Panel closing clip
Connection cover
White screw cover
COR 54 h. pump electronic board
IR receiver board and buttons
Led board
Transformer
Room temperature probe
Immersion temperature probe
Condensed water tank
Upper white horizontal “flap”
Lower white horizontal “flap”
“Flap” motor
“Flap” louver movement unit
3-pole electrical connection terminal box

Insulated condensed water drainage hose

Heat exchanger
FN 5L fan motor 
Fan D 96 
Left bearing
White rear casing
Plastic box for board

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.7

YASHA12PI4E
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technical manual

Pos

0
1
2
3
4
5
6
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15246
291410B
15308
15311
291183
291414
291417
291416
291447
291412
291433
291122
291413
291421
291135
291423
291424
291425
291426
15250
291420
291418
15251
15252
291189
291415
291427
291137

Descrizione

Telecomando solo freddo
Pannello frontale
Filtro
Filtro a carboni
Sede per filtro a carboni
Guscio anteriore
Dima per fissaggio
Schedina led
Scambiatore
Aletta flap superiore
Aletta flap inferiore
Motore flap 
Gruppo movimento alette flap
Vaschetta raccolta condensa
Tubo di scarico condensa
Motore ventola
Ventola
Cuscinetto sx per ventola
Guscio posteriore
Trasformatore
Involucro in plastica per scheda
Scheda elettronica 
Sonda temperatura ad immersione 
Sonda temperatura ambiente
Morsettiera collegamenti elettrici a tre poli
Schedina tasti
Coperchio collegamenti
Coperchio morsettiera

Description

Remote control for cooling only version

Front panel
Filter
Carbon filter
Carbon filter housing
Front casing 
Wall-mounting template
Led board
Heat exchanger
Upper flap louver
Lower flap louver
Flap motor
Flap louver movement unit 
Condensed water tank
Condensed water drainage hose
Fan motor
Fan
Left bearing for fan
Rear casing 
Transformer
Plastic box for board
Electronic board 
Immersion temperature probe 
Room temperature probe 
3-pole electrical connection terminal box

Button board
Connection cover
Terminal box cover

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.9

YASHA18I4
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EXPLODED VIEW YASHA18PI4

YASHA 4.10.1EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST



technical manual

Pos

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15245
291410
15308
15311
291183
291414
291417
291132
291416
291447
291412
291433
291122
291413
291421
291135
15283
291424
291425
291426
15250
291420
15280
15251
15252
291189
291415
291427
291137
301560

Descrizione

Telecomando pompa di calore
Pannello frontale
Filtro
Filtro a carboni
Sede per filtro a carboni
Guscio anteriore
Dima per fissaggio
Cavetto segnali c/connettore 6 poli
Schedina led
Scambiatore U.I.
Aletta flap superiore
Aletta flap inferiore
Motore flap 
Gruppo movimento alette flap
Vaschetta raccolta condensa
Tubo di scarico condensa
Motore ventola
Ventola
Cuscinetto sx per ventola
Guscio posteriore
Trasformatore
Involucro in plastica per scheda
Scheda elettronica pompa di calore
Sonda temperatura ad immersione 
Sonda temperatura ambiente 
Morsettiera colleg. elettrici a tre poli
Schedina tasti
Coperchio collegamenti
Coperchio morsettiera
Assieme resistenza elettrica

Description

Remote control for heat pump version

Front panel
Filter
Carbon filter
Carbon filter housing
Front casing
Wall-mounting template 
Signal wire with 6-pole connector
Led board
Heat exchanger 
Upper flap louver
Lower flap louver
Flap motor
Flap louver movement unit 
Condensed water tank
Condensed water drainage hose
Fan motor
Fan
Left bearing for fan
Rear casing 
Transformer
Plastic box for board
Electronic board 
Immersion temperature probe 
Room temperature probe 
3-pole electrical connection terminal box

Button board
Connection cover
Terminal box cover
Electric heating element assembly

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.10.1

YASHA18PI4
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technical manual

Pos

0
1
2
3
4
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
*
17
18
*
*
21
22
23
24
25

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15246
301527
301528
301529
301530
15331
301532
15332
291122
301534
301535
301536
301537
301538
301539
15250
301540
15333
15251
15252
291190
15336
301543
301544
301545

Descrizione

Telecomando solo freddo
Pannello frontale
Filtro
Guscio anteriore
Dima per fissaggio
Scheda ricevitore
Scambiatore 
Aletta flap
Motore flap
Vaschetta raccolta condensa
Tubo di scarico condensa
Motore ventola 
Ventola
Cuscinetto sx per ventola
Guscio posteriore
Trasformatore
Involucro in plastica per scheda
Scheda elettronica - solo freddo
Sonda temperatura ad immersione 
Sonda temperatura ambiente 
Morsettiera coll. elettrici a tre poli
Schedina tasti
Condensatore motore ventilatore 
Clip di chiusura pannello
Coprivite

Description

Remote control for cooling only version

Front panel
Filter
Front casing 
Wall-mounting template
Receiver board
Heat exchanger
Flap louver
Flap motor
Condensed water tank
Condensed water drainage hose
Fan motor
Fan
Left bearing for fan
Rear casing 
Transformer
Plastic box for board
Electronic board - cool only
Immersion temperature probe 
Room temperature probe 
3-pole electrical connection terminal box

Button board
Fan motor condenser 
Panel closing clip
Screw cover

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.11

* Non illustrato

* item not shown

YASHA24I4
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technical manual

Pos

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
*
17
18
*
*
21
22
23
24
25

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15245
301527
301528
301529
301530
291132
15331
301532
15332
291122
301534
301535
301536
301537
301538
301539
15250
301540
301542
15251
15252
291190
15336
301543
301544
301545

Descrizione

Telecomando pompa di calore
Pannello frontale
Filtro
Guscio anteriore
Dima per fissaggio
Cavetto segnali c/connettore 6 poli
Scheda ricevitore
Scambiatore 
Aletta flap
Motore flap
Vaschetta raccolta condensa
Tubo di scarico condensa
Motore ventola 
Ventola
Cuscinetto sx per ventola
Guscio posteriore
Trasformatore
Involucro in plastica per scheda
Scheda elettronica - pompa di calore
Sonda temperatura ad immersione 
Sonda teperatura ambiente 
Morsettiera coll. elettrici a tre poli
Schedina tasti
Condensatore motore ventilatore 
Clip di chiusura pannello
Coprivite

Description

Remote control for heat pump version

Front panel
Filter
Front casing 
Wall-mounting template
Signal wire with 6-pole connector
Receiver board
Heat exchanger 
Flap louver
Flap motor
Condensed water tank
Condensed water drainage hose
Fan motor
Fan
Left bearing for fan
Rear casing 
Transformer
Plastic box for board
Electronic board - heat pump
Immersion temperature probe 
Room temperature probe 
3-pole electrical connection terminal box

Button board
Fan motor condenser 
Panel closing clip
Screw cover

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.12

* Non illustrato

* item not shown

YASHA24PI4
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technical manual

(1) Fornito assieme al compressore

* Non illustrato

(1) Supplied with compressor

* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13
14
16
17
18
19
21
22
23
*
*

Vers.

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

Cod.

15274
301727
15300
301741
15275
15301
301732
15283
301733
15289
15431
301736
301756
15254
15318
15316
291190
15249
301747
301748
291353
15330

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale/laterale sinistro
Base carrozzeria
Coperchio rubinetti/morsettiera
Pannello laterale destro
Griglia di aspirazione posteriore
Condensatore per motore vent. 2,5 mfd
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Supporto per motore ventola
Condensatore per motore comp 20 mfd
Compressore
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 3/8”
Morsettiera collegamenti elettrici 3 poli
Scheda elettronica
Protettore termoamperometrico (1)
Assieme capillare filtro
Fonoassorbente per compressore (1)
Raccordo scarico condensa

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front/side panel
Casing base
Valve/terminal box cover
Right side panel
Rear intake grille 
Capacitor for fan motor - 2.5 mfd
Outdoor Unit heat exchanger 
Fan motor
Fan
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor - 20 mfd
Compressor 
1/4” Valve
3/8” Valve
3-pole electrical connection terminal box

Electronic board
Thermoamp. protector for compressor (1)

Capillary and filter assembly
Soundproofing for compressor (1)
Fitting for condensed water drain hose

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.13.1

YASHA7O4E



DISEGNO ESPLOSO COMPLESSIVO 
EXPLODED VIEW

SOLO PER VERSIONE IN POMPA DI CALORE
ONLY FOR HEAT PUMP VERSION

YASHA7PO4E

YASHA 4.14.1EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST
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technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.14.1

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

(2) Fornito assieme alla valvola
(2) Supplied with reversing valve

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
*
*

Vers.

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

Cod.

15274
301727
15300
301729
15275
15301
301732
15286
15283
301733
15289
15431
301736
15277
291071
15254
15318
15316
291190
291281
15249
291461
301750
291353
15330

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale/laterale sinistro
Base carrozzeria
Coperchio rubinetti/morsettiera
Pannello laterale destro
Griglia di aspirazione posteriore
Sonda temperatura immersione
Condensatore per motore vent. 2,5 mfd
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Supporto per motore ventola
Condensatore per motore comp 30 mfd
Valvola inversione VH7100B
Compressore
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 3/8”
Morsettiera collegamenti elettrici 3 poli
Bobina per valvola inversione (2)
Scheda elettronica
Protettore termoamperometrico (1)
Assieme capillare filtro
Fonoassorbente per compressore (1)
Raccordo scarico condensa

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front/side panel
Casing base
Valve/terminal box cover
Right side panel
Rear intake grille 
O.U. immersion temp. probe
Capacitor for fan motor 2,5 mfd
Outdoor Unit heat exchanger 
Fan motor
Fan
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor - 30 mfd
Complete reversing valve
Compressor
1/4” Valve
3/8” Valve
3-pole electrical connection terminal box

Coil for reversing valve (2)
Electronic board
Thermoamp. protector (1)
Capillary and filter assembly
Soundproofing for compressor(1)
Fitting for condensed water drain hose

YASHA7PO4E



DISEGNO ESPLOSO COMPLESSIVO 
EXPLODED VIEW

YASHA9O4D

YASHA 4.15.1EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST

23

2
3 4

19

12

11

10

1

9 7

5
18

176

16

14
13

21

22



technical manual

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13
14
16
17
18
19
21
22
23
*
*

Vers.

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

Cod.

15274
301727
15300
301740
15275
15301
301732
15283
301749
15289
15431
301736
15278
15244
15318
15316
291190
15249
291461
301751
291353
15330

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale/laterale sinistro
Base carrozzeria
Coperchio rubinetti/morsettiera
Pannello laterale destro
Griglia di aspirazione posteriore
Condensatore per motore vent. 2,5 mfd
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Supporto per motore ventola
Condensatore per motore comp 25 mfd
Compressore
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 3/8”
Morsettiera collegamenti elettrici 3 poli
Scheda elettronica
Protettore termoamperometrico (1)
Assieme capillare filtro
Fonoassorbente per compressore (1)
Raccordo scarico condensa

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front/side panel
Casing base
Valve/terminal box cover
Right side panel
Rear intake grille 
Capacitor for fan motor 2,5 mfd
Outdoor Unit heat exchanger 
Fan motor
Fan
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor -  25 mfd
Compressor 
1/4” Valve
3/8” Valve
3-pole electrical connection terminal box

Electronic board 
Thermoamp. protector for compressor (1)

Capillary and filter assembly
Soundproofing for compressor (1)
Fitting for condensed water drain hose

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.15.1

YASHA9O4D



DISEGNO ESPLOSO COMPLESSIVO 
EXPLODED VIEW

SOLO PER VERSIONE IN POMPA DI CALORE
ONLY FOR HEAT PUMP VERSION

YASHA9PO4D

YASHA 4.16.1EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST
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technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.16.1

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
*
*

Vers.

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

Cod.

15274
301727
15300
301737
15275
15301
301732
15286
15283
301749
15289
15431
301736
15278
291071
15244
15318
15316
291190
291281
15249
291243
301752
291353
15330

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale/laterale sinistro
Base carrozzeria
Coperchio rubinetti/morsettiera
Pannello laterale destro
Griglia di aspirazione posteriore
Sonda temperatura immersione
Condensatore per motore vent. 2,5 mfd
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Supporto per motore ventola
Condensatore per motore comp 25 mfd
Valvola inversione
Compressore
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 3/8”
Morsettiera collegamenti elettrici 3 poli
Bobina per valvola inversione (2)
Scheda elettronica
Protettore termoamperometrico (1)
Assieme capillare filtro
Fonoassorbente per compressore (1)
Raccordo scarico condensa

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front/side panel
Casing base
Valve/terminal box cover
Right side panel
Rear intake grille 
O.U. immersion temp. probe 
Capacitor for fan motor 2,5 mfd
Outdoor Unit heat exchanger 
Fan motor
Fan
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor - 25 mfd
Reversing valve
Compressor 
1/4” Valve
3/8” Valve
3-pole electrical connection terminal box

Coil for reversing valve  (2)
Electronic board
Thermoamp. protector (1)
Capillary and filter assembly
Soundproofing for compressor(1)

Fitting for condensed water drain hose

(2) Fornito assieme alla valvola
(2) Supplied with reversing valve

YASHA9PO4D
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technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMB I YASHA 4.17

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
16
17
18
19
20
21
23
24
25*

Vers.

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

Cod.

15303
15614
15302
15615
301509
301510
301511
15457
15284
301514
291057
291513
291060
291145
291240
291250
15318
15316
301515
291190
301584
15330
291353

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastca
Pannello frontale / laterale sx
Pannello frontale dx
Griglia posteriore
Pannello laterale destro
Base carrozzeria
Ventola 
Motore ventilatore 
Supporto motore ventilatore
Condensatore per motore comp. 
Condensatore per motore ventilatore 
Teleruttore per motore ventilatore
Compressore 
Protettore termoamperometrico per compressore (1)

Assieme capillare filtro
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 3/8”
Scambiatore doppio
Morsettiera
Scheda elettronica  
Raccordo scarico condensa
Fonoassorbente

Description

Casing cover 
Plastic front grille
Left front/side panel
Right front panel 
Rear grille
Right side panel 
Casing base
Fan 
Fan motor 
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor
Capacitor for fan motor 
Contactor for fan motor
Compressor
Thermo-amperometric protector for compressor (1)

Filter capillary assembly
1/4” Valve
3/8” Valve
Dual exchanger
Terminal box
Electronic board 
Fitting for condensed water drain hose

Soundproofing

YASHA2x7O4E
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technical manual

YASHA 4.17.1ESPLOSI E LISTA RICAMBI

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
23
24
25
*
*

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15303
15614
15302
15615
301509
301510
301576
15457
15284
301514
15278
291513
291060
291281
291071
291145
291243
291256
15318
15316
301515
301760
291190
301586
15330
291353

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastca
Pannello frontale sx
Pannello frontale / laterale dx
Griglia posteriore
Pannello laterale destro
Base carrozzeria
Ventola U.E.
Motore ventilatore  38W
Supporto motore ventilatore
Condensatore per motore comp. 25 mF
Condensatore per motore ventilatore 3mF
Teleruttore per motore ventilatore
Bobina per valvola inversione (2)
Valvola di inversione VH7100B
Compressore 
Protettore termoamp. per compressore (1)
Assieme capillare filtro
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 3/8”
Scambiatore doppio
Sonda temp. a immersione 
Morsettiera 3 poli
Scheda elettronica U.E. pompa di calore
Raccordo scarico condensa
Fonoassorbente (1)

Description

Casing cover 
Plastic front grille
Left front panel
Right front/side panel
Rear grille
Right side panel
Casing base
Fan O.U.
Fan motor 38W
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor 25 mF
Capacitor for fan motor 3mF
Contactor for fan motor
Coil for reversing valve  (2)
Reversing valve VH7100B
Compressor 
Thermo-amperometric protector for compressor (1)

Filter capillary assembly
1/4” Valve
3/8” Valve
Dual exchanger
Immersion temp. probe
3-pole terminal box 
Outdoor Unit  Electronic board (heat pump)

Fitting for condensed water drain hose

Soundproofing(1)

(2) Fornito assieme alla valvola
(2) Supplied with reversing valve

YASHA2x7PO4
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technical manual

YASHA 4.17.2ESPLOSI E LISTA RICAMBI

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
16
17
18
19
20
21
24
25
*
*

Vers.

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

Cod.

15303
15614
15302
15615
301509
301510
301576
15457
15284
301514
15278
291513
291060
291145
291243
291253
15318
15316
301515
291190
301584
15330
291353

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastca
Pannello frontale sx
Pannello frontale / laterale dx
Griglia posteriore
Pannello laterale destro
Base carrozzeria
Ventola U.E.
Motore ventilatore  38W
Supporto motore ventilatore
Condensatore per motore comp. 25 mF
Condensatore per motore ventilatore 3mF
Teleruttore per motore ventilatore
Compressore 
Protettore termoamp. per compressore (1)
Assieme capillare filtro
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 3/8”
Scambiatore doppio
Morsettiera 3 poli
Scheda elettronica U.E.
Raccordo scarico condensa
Fonoassorbente (1)

Description

Casing cover 
Plastic front grille
Left front panel
Right front/side panel
Rear grille
Right side panel
Casing base
Fan O.U.
Fan motor 38W
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor 25 mF
Capacitor for fan motor 3mF
Contactor for fan motor
Compressor 
Thermo-amperometric protector for compressor (1)

Filter capillary assembly
1/4” Valve
3/8” Valve
Dual exchanger
3-pole terminal box 
Outdoor Unit  Electronic board 

Fitting for condensed water drain hose
Soundproofing (1)

YASHA2x9O4A



DISEGNO ESPLOSO UNITÀ ESTERNE
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YASHA 4.18.1

technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
23
24
25
*
*

Vers.

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

Cod.

15303
15614
15302
15615
301509
301510
301576
15457
15284
301514
15278
291513
291060
291281
291071
291145
291243
291256
15318
15316
301515
301760
291190
301586
15330
291353

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastca
Pannello frontale sx
Pannello frontale / laterale dx
Griglia posteriore
Pannello laterale destro
Base carrozzeria
Ventola U.E.
Motore ventilatore  38W
Supporto motore ventilatore
Condensatore per motore comp. 25 mF
Condensatore per motore ventilatore 3mF
Teleruttore per motore ventilatore
Bobina per valvola inversione (2)
Valvola di inversione VH7100B
Compressore 
Protettore termoamp. per compressore (1)
Assieme capillare filtro
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 3/8”
Scambiatore doppio
Sonda temp. a immersione 
Morsettiera 3 poli
Scheda elettronica U.E. pompa di calore
Raccordo scarico condensa
Fonoassorbente (1)

Description

Casing cover 
Plastic front grille
Left front panel
Right front/side panel
Rear grille
Right side panel
Casing base
Fan O.U.
Fan motor 38W
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor 25 mF
Capacitor for fan motor 3mF
Contactor for fan motor
Coil for reversing valve  (2)
Reversing valve VH7100B
Compressor 
Thermo-amperometric protector for compressor (1)

Filter capillary assembly
1/4” Valve
3/8” Valve
Dual exchanger
Immersion temp. probe
3-pole terminal box 
Outdoor Unit  Electronic board (heat pump)

Fitting for condensed water drain hose
Soundproofing (1)

(2) Fornito assieme alla valvola
(2) Supplied with reversing valve

YASHA2x9PO4E
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YASHA12O4E

YASHA 4.20EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST

2
3 4

19

23

12

11

10

1

9 7

21

5
18

176

16

2214
13



technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.20

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13
14
16
17
18
19
21
22
23
*24
*25

Vers.

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

Cod.

15274
301727
15300
301738
15275
15301
301732
15283
301739
15291
15431
301736
15278
15281
15318
15319
291190
15249
291461
301754
291353
15330

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale/laterale sinistro
Base carrozzeria
Coperchio rubinetti/morsettiera
Pannello laterale destro
Griglia di aspirazione posteriore
Condensatore per motore vent. 2,5 mfd
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Supporto per motore ventola
Condensatore per motore comp 25 mfd
Compressore
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 1/2”
Morsettiera collegamenti elettrici 3 poli
Scheda elettronica
Protettore termoamperometrico (1)
Assieme capillare filtro
Fonoassorbente per compressore (1)
Raccordo scarico condensa

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front/side panel
Casing base
Valve/terminal box cover
Right side panel
Rear intake grille 
Capacitor for fan motor 2,5 mfd
Outdoor Unit heat exchanger 
Fan motor
Fan
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor -  25 mfd
Compressor 
1/4” Valve
1/2” Valve
3-pole electrical connection terminal box

Electronic board
Thermoamp. protector (1)
Capillary and filter assembly
Soundproofing for compressor (1)
Fitting for condensed water drain hose

YASHA12O4E



DISEGNO ESPLOSO UNITÀ ESTERNE
OUTDOOR UNIT EXPLODED VIEW

SOLO PER VERSIONE IN POMPA DI CALORE
ONLY FOR HEAT PUMP VERSION

YASHA12PO4E

YASHA 4.22EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST
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technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.22

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown
(2) Fornito assieme alla valvola di inversione 

(2)Supplied with reversing valve

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Vers.

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

Cod.

15274
301727
15300
301738
15275
15301
301732
15286
15283
301739
15291
15431
301736
15278
291071
15281
15318
15319
291190
291281
15249
291461
301755
291353
15330

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale/laterale sinistro
Base carrozzeria
Coperchio rubinetti/morsettiera
Pannello laterale destro
Griglia di aspirazione posteriore
Sonda temperatura immersione
Condensatore per motore vent. 2,5 mfd
Scambiatore
Motore ventilatore
Ventola
Supporto per motore ventola
Condensatore per motore comp 25 mfd
Valvola inversione VH7100B
Compressore
Rubinetto 1/4”
Rubinetto 1/2”
Morsettiera collegamenti elettrici 3 poli
Bobina per valvola inversione (2)
Scheda elettronica
Protettore termoamperometrico (1)
Assieme capillare filtro
Fonoassorbente per compressore (1)
Raccordo scarico condensa

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front/side panel
Casing base
Valve/terminal box cover
Right side panel
Rear intake grille 
O.U. immersion temp. probe 
Capacitor for fan motor 2,5 mfd
Outdoor Unit heat exchanger
Fan motor
Fan
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor - 25 mfd
Reversing valveVH7100B
Compressor 
1/4” Valve
1/2” Valve
3-pole electrical connection terminal box

Reversing valve coil (2)
Electronic board
Thermoamp. protector for compressor (1)

Capillary and filter assembly
Soundproofing for compressor(1)
Fitting for condensed water drain hose

YASHA12PO4E
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technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.23.1

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
15
16
17
18
19
*
*
*
*

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15303
15614
15302
15615
301516
301509
301581
15457
15284
301514
15287
291513
15285
15288
301525
15316
15318
301526
291354
301582
15330
301559

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale sinistro
Pannello frontale / laterale destro
Pannello laterale/posteriore dx
Griglia posteriore
Base carrozzeria
Ventola
Motore ventilatore 
Supporto motore ventilatore
Condensatore per motore comp. 
Condensatore per motore vent. 
Relé per motore compressore
Compressore 
Assieme capillare e filtro
Rubinetto 3/8”
Rubinetto 5/8”
Scambiatore
Fonoassorbente (1)
Protettore termoamperometrico (1)
Raccordo scarico condensa
Scheda elettronica

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front panel
Right front/side panel
Right side/rear panel 
Rear grille 
Casing base
Fan
Fan motor
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor 
Capacitor for fan motor 
Relay for compressor motor
Compressor
Capillary and filter assembly
3/8” Valve
5/8” Valve
Heat exchanger
Soundproofing (1)
Thermo-amperometric protector (1)
Fitting for condensed water drain hose

Electronic board

YASHA18O4
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technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.24.1

(1) Fornito assieme al compressore
* Non illustrato
(1) Supplied with compressor
* item not shown
(2) Fornita con bobina

(2)Supplied with coil

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
15
16
17
18
19
20
21
*
*
*
*

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15303
15614
15302
15615
301516
301509
301581
15457
15284
301514
15287
291513
15285
15288
301583
15316
15318
301526
15286
291072
301582
15330
291354
301559

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale sx
Pannello frontale / laterale dx
Pannello laterale / posteriore dx
Griglia posteriore
Base carrozzeria
Ventola
Motore ventilatore 
Supporto motore ventilatore
Condensatore per motore comp. 
Condensatore per motore vent. 
Relé per motore compressore
Compressore 
Assieme capillare e filtro
Rubinetto 3/8”
Rubinetto 5/8”
Scambiatore
Sonda di temperatura immersione
Valvola di inversione ciclo (2) CHV0101
Protettore termoamperometrico (1)
Raccordo scarico condensa
Fonoassorbente (1)
Scheda elettronica

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front panel 
Right front/side panel
Right side/rear panel
Rear grille 
Casing base
Fan
Fan motor 
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor 
Capacitor for fan motor 
Relay for compressor motor
Compressor
Capillary and filter assembly
3/8” Valve
5/8” Valve
Heat exchanger
Immersion temperature probe
Reversing valve (2) CHV0101
Thermo-amperometric protector  (1)
Fitting for condensed water drain hose
Soundproofing (1)
Electronic board

YASHA18PO4



18

15
11

13

12

7

4

2

3

8

17

6

5

16

1

DISEGNO ESPLOSO UNITÀ ESTERNE
OUTDOOR UNIT EXPLODED VIEW

10 9

19

YASHA24O4

YASHA 4.25EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST



technical manual

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
15
16
17
18
19
*
*
*
*
*

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15303
15614
301547
301548
301549
301550
301551
15457
15458
301552
294055
291234
15285
290712
291261
15316
15318
301553
301557
301554
301555
15330
291355

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale / laterale sx
Pannello frontale destro
Pannello laterale / posteriore dx
Griglia posteriore
Base carrozzeria
Ventola
Motore ventilatore 
Supporto motore ventilatore
Condensatore per motore comp. 
Condensatore per motore vent 
Relé per motore compressore
Compressore 
Assieme capillare e filtro
Rubinetto 3/8”
Rubinetto 5/8”
Scambiatore
Morsettiera di alimentazione
Condensatore di avviamento
Relé ausiliario
Raccordo scarico condensa
Fonoassorbente

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front/side panel
Right front panel 
Right side/rear panel 
Rear grille 
Casing base
Fan
Fan motor 
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor 
Capacitor for fan motor 
Relay for compressor motor
Compressor
Capillary and filter assembly
3/8” Valve
5/8” Valve
Heat exchanger
Power supply terminal box 
Starting condenser
Ancillary relay
Fitting for condensed water drain hose

Soundproofing

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.25

* Non illustrato

* item not shown

YASHA24O4



14

21

18

15
11

13

12

7

4

2

3

8

17

6

5

16

1

20

DISEGNO ESPLOSO UNITÀ ESTERNE
OUTDOOR UNIT EXPLODED VIEW

10 9

19

YASHA24PO4

YASHA 4.26EXPLODED VIEW AND SPARE PART LIST



technical manual

ESPLOSI E LISTA RICAMBI YASHA 4.26

Pos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
*
*
*
*
*

Vers.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Cod.

15303
15614
301547
301548
301549
301550
301551
15457
15458
301552
294055
291234
15285
291285
290712
291262
15316
15318
301553
15286
291062
301557
301554
301555
15330
291355

Descrizione

Coperchio carrozzeria
Griglia frontale in plastica
Pannello frontale / laterale sx
Pannello frontale destro
Pannello laterale / posteriore dx
Griglia posteriore
Base carrozzeria
Ventola
Motore ventilatore 
Supporto motore ventilatore
Condensatore per motore comp. 
Condensatore per motore vent. 
Relé per motore compressore
Bobina per valvola di inversione 
Compressore 
Assieme capillare e filtro
Rubinetto 3/8”
Rubinetto 5/8”
Scambiatore
Sonda temperatura a immersione
Valvola di inversione 
Morsettiera di alimentazione
Condensatore di avviamento compressore
Relé ausiliare
Raccordo scarico condensa
Fonoassorbente

Description

Casing cover
Plastic front grille
Left front/side panel
Right front panel 
Right side/rear panel 
Rear grille 
Casing base
Fan
Fan motor 
Support for fan motor
Capacitor for comp. motor 
Capacitor for fan motor 
Relay for compressor motor
Coil for reversing valve 
Compressor
Capillary and filter assembly
3/8” Valve
5/8” Valve
Heat exchanger
Immersion temperature probe 
Reversing valve
Power supply terminal box
Compressor start capacitor
Ancillary relay
Fitting for condensed water drain hose
Soundproofing

* Non illustrato

* item not shown

YASHA24PO4


